

**Protokół nr 215/2014**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**odbytego 15 października 2014 roku**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd przyjął Protokół nr 214/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 8 października 2014 roku.
2. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Lubiewo o zajęcie stanowiska i przekazanie Radzie Powiatu Tucholskiego o podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnej odpłatności dot. infrastruktury telekomunikacyjnej – obniżenia i ustalenie na możliwie najniższym pułapie stawki za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie w pasie dróg powiatowych linii telekomunikacyjnej w gminie Lubiewo w ramach projektu „LUBIEWO – INTERNET – EDUKACJA@”.

Zarząd zdecydował udzielić odpowiedzi, że 16 marca 2012r. Rada Powiatu Tucholskiego podjęła uchwałę Nr XVI/137/2012 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Biorąc pod uwagę fakt, iż opłaty pośrednio ponoszone są przez mieszkańców, Rada Powiatu już w minionym okresie podjęła uchwałę, w której uwzględniono obniżenie opłat za umieszczenie urządzeń wodnych i kanalizacyjnych o 50%. Mając na względzie obniżenie kosztów ponoszonych przez właścicieli/zarządców infrastruktury liniowej, wysokość stawki opłaty rocznej za umieszczone w pasie drogowym urządzenia jest niezmienna od 10 lat. Jednakże w świetle przyjętego programu naprawczego, Uchwała Nr XXV/244/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 1 lutego 2013r. w sprawie przyjęcia programu naprawczego dla Powiatu Tucholskiego na lata 2013-2024, obniżenie wysokości opłaty rocznej za zajęcie pasa drogowego byłoby świadomym zmniejszaniem

dochodów Powiatu, co byłoby niezgodne z przyjętą uchwałą w danej sprawie. Wobec powyższego Zarząd nie ma podstaw, aby wystąpić do Rady Powiatu Tucholskiego z propozycją utworzenia odrębnej odpłatności za zajęcie pasa drogowego w związku z realizacją projektu „LUBIEWO – INTERNET – EDUKACJA@”.

3. Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji Planu Pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi za rok szkolny 2013/14.
4. Zarząd zapoznał się z prośbą Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tucholi o zabezpieczenie w projekcie budżetu powiatu na rok 2015 kwoty 50.000,00 zł na zakupy sprzętu i wyposażenia dla ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu tucholskiego. Zarząd przekazał wniosek do p. Skarbnik w celu zabezpieczenia wskazanej kwoty w projekcie budżetu powiatu na rok 2015.
5. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Cekcyn zawierającym wnioski do projektu budżetu powiatu na rok 2015.

Zarząd skierował pismo do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi, w celu sprawdzenia zasadności i możliwości realizacji zadań, o których mowa we wniosku.

6. Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody, na wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego *„o rozważenie możliwości zawierania krótszych umów z kołami łowieckimi, na dzierżawę obwodów łowieckich i wprowadzenie obwarowań dotyczących gospodarki w tych obwodach”*, w której poinformował, że sprawy związane z gospodarką łowiecką reguluje ustawa z dnia 13 października 1995 r. Prawo Łowieckie. Art. 29 ust. 2 niniejszej ustawy stanowi, że obwody łowieckie wdzierżawia się na czas nie krótszy niż 10 lat. Po upływie tego okresu dotychczasowemu dzierżawcy przysługuje pierwszeństwo w zawarciu umowy na dalszy okres. Jednocześnie poinformował, że umowy dzierżawy polnych obwodów łowieckich zawarte zostały w latach 2007, 2008 i wygasać będą w latach 2017, 2018. Zarząd zdecydował przekazać odpowiedź Przewodniczącemu Komisji.
7. Zarząd zapoznał się z informacją Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o zaproszeniu do składania propozycji projektowych o charakterze strategicznym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata

2014-2020 (RPO WK-P 2014-2020). Propozycje należy składać w terminie do 24 października 2014 r.

8. Zarząd zapoznał się z prośbą dzierżawcy pól namiotowych Świt, Woziwoda, Gołębek o umorzenie czynszu dzierżawnego za rok 2014. Zarząd po weryfikacji wniosku zdecydował o umorzeniu odsetek od należności głównej.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybył Pan Jacek Lorcza Naczelnik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Starostwa Powiatowego.

9. Pan Naczelnik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego zapoznał zebranych z pismem otrzymanym z Biura Projektów Administracji Elektronicznej Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu dot. wymagalności wkładu własnego wynikającego ze współrealizacji projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza – usługi w zakresie e-Administracji i Informacji Przestrzennej”.

Zarząd Powiatu zdecydował o zabezpieczeniu środków finansowych na rok 2015 określonych w porozumieniu z dnia 19 listopada 2013r. w sprawie określenia zasad współpracy oraz zakresu rzeczowo-finansowego realizacji projektu kluczowego pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza”.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybył Pan Grzegorz Redlarski Podinspektor w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym Starostwa Powiatowego.

10. Zarząd zapoznał się z projektem aneksu do umowy zawartej pomiędzy Powiatem Tucholskim a Przedsiębiorstwem Komunalnym w Tucholi Sp. z o.o. dot. sprzedaży ciepła do budynku Książnicy Tucholskiej. W związku z tym, że podpisanie aneksu spowoduje zmniejszenie kosztów ogrzewania ww. obiektu, Zarząd Powiatu zdecydował o podpisaniu aneksu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

**Zarząd Powiatu**

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Wojciech Kociński

